
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Creación Comisión de Inclusión Educativa - FAMAF // EX-2024-00260442- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Nota IF-2024-00260569-UNC-ME#FAMAF presentada por el Profesor Nicolás BALMACEDA en
la que eleva un proyecto para la creación de un Área de Inclusión Académica en esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que la Comisión Académica propone la creación de una comisión específica integrada por
docentes y nodocentes de FAMAF con experiencia en la inclusión educativa;

Que la Comisión de Reglamento y Vigilancia sugiere aprobar la propuesta de la Comisión
Académica;

Que los/as agentes propuestos han aceptado integrar la comisión.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la creación de la Comisión de Inclusión Educativa con el fin de que reglamente y
diseñe acciones específicas para abordar la problemática de la inclusión educativa en el ámbito de esta
Facultad.

ARTÍCULO 2°: Designar como integrantes de la Comisión de Inclusión Educativa a:

Nicolás BALMACEDA
Alberto Enrique WOLFENSON
Patricia KISBYE
Iris Carolina DIPIERRI
Maria Eugenia VARGAS USTARES
Fredy Alexander RESTREPO BLANDÓN



ARTÍCULO 3°: Notifíquese, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MAYO
DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-238-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
		2024-06-06T12:19:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:21:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T07:21:32-0300
	GDE UNC




